
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.03.2025
РЕШЕНИЕ

№ 5 
Экз. №

с.Валгуссы

Об организации и проведении 
публичных слушаний по проекту «О 
внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования
Валгусское сельское поселение 
Инзенского района Ульяновской 
области, утвержденные решением 
Совета депутатов МО Валгусское 
сельское поселение №21 от 
01.07.2011

В соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Приказа Министерства имущественных 
отношений и архитектуры Ульяновской области от 02.05.2023 N 41-пр (ред. 
от 24.01.2024) "Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территориях муниципальных районов и 
поселений Ульяновской области и муниципального образования "Город 
Ульяновск" Ульяновской области", Совет депутатов муниципального 
образования Валгусское сельское поселение Инзенского района 
Ульяновской области:

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению 
проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского 
района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов МО 
Валгусское сельское поселение № 21 от 01.07.2011».

2. Утвердить оповещение о начале публичных слушаний (прилагается).
3. Назначить при проведении публичных слушаний по проекту «О 

внесений изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского



района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов МО 
Валгусское сельское поселение № 21 от 01.07.2011 №21».

- председательствующим -  Чернухина А.И.;
- секретарем- Петрушину Е.А.

4. Настоящее решение и оповещение подлежат размещению на 
официальном сайте муниципального образования Валгусское сельское 
поселение Кирз://уа1§иззу.§05из1и§1.гц/, раздел «Публичные слушания» и 
официальному опубликованию в районной газете «Вперёд»

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня 
его официального обнародования.

Глава поселения А.И.Чернухин



УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов 

муниципального образования 
Валгусское сельское поселение 

Инзенского района 
Ульяновской области 
от 26.03.2025 № 5

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

В муниципальном образовании Валгусское сельское поселение 
Инзенского района проводятся публичные слушания по проекту «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 
области, утвержденные решением Совета депутатов МО Валгусское сельское 
поселение № 21 от 01.07.2011» (далее -  Проект).

Организатор публичных слушаний: Совет депутатов МО Валгусское 
сельское поселение Инзенского района.

1.Проект будет размещен 03.04.2025 на официальном сайте 
администрации муниципального образования Валгусское сельское поселение 
Ульяновской области по электронному адресу: ЬЦр5://уа1§и55у.§озиз1и§1.ги /, 
раздел «Публичные слушания».

2. Срок проведения публичных слушаний: с 28.03.2025 по 18.04.2025.
3. Экспозиция Проекта проводится- в здании администрации МО 

Валгусское сельское поселение, расположенном по адресу: Ульяновская 
область, Инзенский район, с. Валгуссы, ул. Большая, д. 61.

Срок проведения экспозиции: с 03.04.2025 по 15.04.2025 в будние дни с 
8.00 часов 00 минут до 16.00 часов 00 минут.

4. Собрания участников публичных слушаний проводятся:
1) 10.04.2025 в 12 часов 00 минут в здании администрации 

с. Валгуссы МО Валгусское сельское поселение Инзенского района 
Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, 
с. Валгуссы, ул. Большая, д. 61;

2) 10.04.2025 в 15 часов 00 минут в здании администрации 
с. Палатово МО Валгусское сельское поселение Инзенского района 
Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, 
с. Палатово, ул. Центральная, д. 97;

3) 11.04.2025 в 12 часов 00 минут в здании СДК с. Пятино МО 
Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области по 
адресу: Ульяновская область, Инзенский район, с. Пятино, пер. Школьный, 
д. 2;

4) 11.04.2025 в 15 часов 00 минут в с. Мамырово МО Валгусское 
сельское поселение Инзенского района Ульяновской области по адресу:



Ульяновская область, Инзенский район, с. Мамырово, ул. Центральная, 
придомовая территория д. 6;

5) 11.04.2025 в 18 часов 00 минут в здании администрации с. Тияпино
МО Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области 
по адресу: Ульяновская область, Инзенский район с. Тияпино,
ул. Центральная д. 54А;

6) 14.04.2025 в 12 часов 00 минут в с. Большое Шуватово МО 
Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области по 
адресу: Ульяновская область, Инзенский район, с. Большое Шуватово, 
ул. Центральная, д. 15а;

7) 14.04.2025 в 15 часов 00 минут в с. Малое Шуватово МО 
Валгусское сельское поселение возле жилого дома по адресу: Ульяновская 
область, Инзенский район, с. Малое Шуватово, ул. Луговая, д. 11;

8) 15.04.2025 в 12 часов 00 минут в здании администрации 
с. Первомайское МО Валгусское сельское поселение Инзенского района 
Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, 
с. Первомайское, ул. Советская, д. 3;

9) 15.04.2025 в 15 часов 00 минут в с. Аксаур МО Валгусское 
сельское поселение Инзенского района Ульяновской области в здании 
Аксаурского СДК по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, 
с. Аксаур, ул. Центральная, д. 66;

10) 15.04.2025 в 14 часов 30 минут в д. Налитово от перекрестка 
дороги Аксаур -Городищи и дороги д. Налитово- Парк отель Аксаурский 
МО Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области 
будет организован подвоз жителей для участия в собрании в с. Аксаур.

5. Предложения и замечания относительно Проекта принимаются 
с 03.04.2025 по 15.04.2025 включительно:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний 
участников публичных слушаний;

2) в письменной форме по адресу: 433012, Ульяновская область, 
Инзенский район, с. Валгуссы, ул. Большая д. 61, или в форме электронного 
документа на адрес электронной почты уа1ци55кое@уапс1ех.ги;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
Проекта.

Книга (журнал) учёта находится в здании администрации 
муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского 
района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская 
область, Инзенский район с.Валгуссы, ул.Большая д. 61.

6. Участники публичных слушаний при внесении замечаний 
и предложений в целях идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих 
такие сведения.



Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства.


